
TARIFE Internet 
Privatkunden 

Stand: Februar 2023, Änderungen vorbehalten 

 

 

Tarifdetails (Internet ohne TV) Monatsgebühr 
IschlNet 10 �

 Unlimitierter Datentransfer1 �
 Downstream Geschwindigkeit bis zu 10 Mbit/s �
 Upstream Geschwindigkeit bis zu 3 Mbit/s �
 Gratis Modembereitstellung �
 Keine Mindestvertragsdauer 

€ 11,90 

IschlNet 30 �
 Unlimitierter Datentransfer1 �
 Downstream Geschwindigkeit bis zu 30 Mbit/s �
 Upstream Geschwindigkeit bis zu 5 Mbit/s �
 1 Mailbox mit beliebiger Mailadresse (@ischlnet.at) �
 Gratis Modembereitstellung �
 Keine Mindestvertragsdauer 

€ 21,90 

IschlNet 50 �
 Unlimitierter Datentransfer1 �
 Downstream Geschwindigkeit bis zu 50 Mbit/s �
 Upstream Geschwindigkeit bis zu 10 Mbit/s �
 5 Mailboxen mit beliebiger Mailadresse (@ischlnet.at) �
 Gratis Modembereitstellung �
 Keine Mindestvertragsdauer �
 Keine Installationspauschale 

€ 27,90 

IschlNet 100 �
 Unlimitierter Datentransfer1 �
 Downstream Geschwindigkeit bis zu 100 Mbit/s �
 Upstream Geschwindigkeit bis zu 20 Mbit/s �
 5 Mailboxen mit beliebiger Mailadresse (@ischlnet.at) �
 Gratis Modembereitstellung �
 Keine Mindestvertragsdauer �
 Keine Installationspauschale 

€ 39,90 

 

Einmalige Gebühren  
Installationspauschale �

 Tausch der Antennenanschlussdose (falls erforderlich) �
 Installation des Modems 

€ 79,00 

Übersiedlungspauschale �
 Herstellung des Anschlusses an einer neuen Wohnadresse 

(Netzabdeckung an neuer Adresse vorausgesetzt) 
€ 43,00 

 

 

Alle Gebühren/Preise inkl. 20% USt. Kein jährliches Zusatzentgelt. 
Die Gebühren sind im Voraus fällig.  Laufende Gebühren ausschließlich per Bankeinzug. 
 
1 Zur Absicherung der Netzintegrität behält sich die Hager Haustechnik GmbH das Recht vor, die Downstream- 
bzw. Upstream-Geschwindigkeit zu reduzieren, wenn jemand durch sein Nutzungsverhalten die Netzstabilität 
gefährdet und dadurch andere Anwender in der Nutzung der Internetzdienste stört.  

 



TARIFE Internet 
Privatkunden 

Stand: Februar 2023, Änderungen vorbehalten 

 

 

Tarifdetails (Kombitarife Internet und TV) Monatsgebühr 
IschlNet 10 + Kabel-TV �

 Unlimitierter Datentransfer1 �
 Downstream Geschwindigkeit bis zu 10 Mbit/s �
 Upstream Geschwindigkeit bis zu 3 Mbit/s �
 Gratis Modembereitstellung �
 Keine Mindestvertragsdauer 

€ 27,90 

IschlNet 30 + Kabel-TV �
 Unlimitierter Datentransfer1 �
 Downstream Geschwindigkeit bis zu 30 Mbit/s �
 Upstream Geschwindigkeit bis zu 5 Mbit/s �
 1 Mailbox mit beliebiger Mailadresse (@ischlnet.at) �
 Gratis Modembereitstellung �
 Keine Mindestvertragsdauer 

€ 37,90 

IschlNet 50 + Kabel-TV �
 Unlimitierter Datentransfer1 �
 Downstream Geschwindigkeit bis zu 50 Mbit/s �
 Upstream Geschwindigkeit bis zu 10 Mbit/s �
 5 Mailboxen mit beliebiger Mailadresse (@ischlnet.at) �
 Gratis Modembereitstellung �
 Keine Mindestvertragsdauer �
 Keine Installationspauschale 

€ 41,90 

IschlNet 100 + Kabel-TV �
 Unlimitierter Datentransfer1 �
 Downstream Geschwindigkeit bis zu 100 Mbit/s �
 Upstream Geschwindigkeit bis zu 20 Mbit/s �
 5 Mailboxen mit beliebiger Mailadresse (@ischlnet.at) �
 Gratis Modembereitstellung �
 Keine Mindestvertragsdauer �
 Keine Installationspauschale 

€ 53,90 

 

Details Kabel-TV: �
 Über 160 unverschlüsselte TV-Sender �
 Über 120 Radio-Sender �
 Keine zusätzliche TV-Empfangsbox erforderlich  

(TV-Gerät benötigt lediglich einen DVB-C Tuner) �
 Über 100 verschlüsselte TV-Sender  

(Abo von Drittanbieter SKY zum Empfang erforderlich) 

 

Alle Gebühren/Preise inkl. 20% USt. Kein jährliches Zusatzentgelt. 
Die Gebühren sind im Voraus fällig.  Laufende Gebühren ausschließlich per Bankeinzug. 
 
1 Zur Absicherung der Netzintegrität behält sich die Hager Haustechnik GmbH das Recht vor, die Downstream- 
bzw. Upstream-Geschwindigkeit zu reduzieren, wenn jemand durch sein Nutzungsverhalten die Netzstabilität 
gefährdet und dadurch andere Anwender in der Nutzung der Internetzdienste stört.  

 


